

OBJEKTET

Enplansvilla som ligger på X-vägen i X-by. Villan ligger i ett bostadsområde utmed en större gata som leder till och från X-stad.

HÄNDELSEN

Denna lördag skall den ensamma damen i huset baka bullar, och började smälta smör och margarin i en kastrull på spisen. Under tiden gick hon ut för att hämta tidningen i brevlådan som sitter utmed gatan. Av någon underlig anledning glömde damen av att hon påbörjat smörsmältningen. När hon upptäckte rök från köket brann det i kastrullen och även i köksfläkten. Hon tog då tag i kastrullen och sprang ut med kastrullen genom sovrummet och ut på altanen. Under tiden såg en förbipasserande cyklist att det rök från huset. Denne man sprang in huset för att kontrollera samtidigt har damen fått brännskador på händer och även i ansiktet eftersom det regnade och regnvatten gjorde att det blev en häftig reaktion i grytan. Mannen som kom på cykel åkte till en granne som jobbar på rä-tjänsten i X-stad och berättade vad som hänt. Grannen larmade rä-tjänsten och X-by deltidskår kom till platsen. Branden i fläkten släcktes snabbt och fläkten dumpades ut i det fria. Ventilation av huset startade därefter.

Kvinnan fördes i ambulans till sjukhuset i Z-stad, för att sedan föras till ett större sjukhus i Q-stad. Kvinnan fick andra gradens brännskador på händerna och första gradens brännskador i ansiktet.

UNDERSÖKNINGEN

Omständigheter

Någon särskild undersökning gjordes inte, utan ett längre samtal med kvinnan beskrev det som redogöres i händelsen ovan. Kvinnan bor ensam och är 73 år. Huset har en brandvarnare i hallen som inte fungerade. Vid samtalet med kvinnan har man inte bytt batteriet på mycket länge. Kvinnan var vid händelsen mycket chockad och har troligen inte kunnat larmat rä-tjänsten på egen hand pga. brännskador på händer och ansikte.

Primärbrand

Grytan som stod på spisen.

Brandorsak

Glömd spis. Återigen har man gjort något annat när man påbörjat i detta fallet bullbakning för att sedan glömma av spisen.

Sammanfattning-Erfarenheter-Utlåtande

En ensamstående äldre kvinna som skall baka och glömmar spisen, där man gör något annat under tiden. Kvinnan bar ut kastrullen med följd av att hon får brännskador istället för att kväva elden i grytan med ett lock. Om huset legat utanför tätbebyggt område utan grannar i närheten har kvinnan förmodligen inte klarat av att larma rä-tjänsten. Huset var utrustat med en brandvarnare i hallen, som inte fungerade. Detta beror på att man har inte bytt batteri på en mycket lång tid.

Underlag och förutsättningar för utlåtandet

Besök på platsen, samtal med kvinnan och rä-ledare, fotodokumentation.